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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели од апелационо подрачје 
Гостивар и претставници на НКРМ 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Советувањето ќе се осврне на одредбите од Законот за парничната постапка и Законот 
за нотаријатот кои се однесуваат на основите и постапката за издавање на судски 
платен налог и постапката по приговор против судски и нотарски платен налог, со 
фокус на релевантни прашања поврзани со практичната имплементација на законите, 
како и анализа на спорни прашања кои произлегуваат од досегашната судска пракса.  
Целта на советувањето е да се направи анализа на законската регулатива и да се 
разјаснат дилемите кои произлегуваат од примената на законите во судската практика. 

МАТЕРИЈАЛИ 

Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето  
Релевантна легислатива:  
-Закон за парничната постапка (Сл.Весник на РМ бр.79/2005 со измени) 
-Закон за нотаријатот (Сл.Весник на РМ бр.72/2016 со измени) 
-Закон за извршување -стар (Сл.Весник на РМ бр.35/2005 со измени) 
-Закон за извршување -нов (Сл.Весник на РМ бр.72/2016 со измени) 
-Закон за финансиска дисциплина (Сл.Весник на РМ бр.187/13 со измени) 
 
Материјалите за советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk  
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Основен суд Гостивар 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Судија Лидија Димчевска, Претседател на Апелационен суд Скопје 
Судија Александар Шопов, Претседател на Основен суд Велес 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

м-р Мамудије Ибраими Љусјани 
mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk 

mailto:mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 

 
8 октомври 2018 (четврток) 
 
 
09:45-10:00  Пристигнување на учесниците 
 
 
10:00-12:00 Судски платен налог 
  Постапување по приговор против судски и нотарски платен налог 
 

 Прашања и дискусија 
 

- г-н Александар Шопов, Основен суд Велес 
 
12:00-12:30 Пауза 
 
 
12:30-14:30      Анализа на судската пракса  
   

 Прашања и дискусија 
 
 

- г-ѓа Лидија Димчевска, Апелационен суд Скопје 
 
 

14:30-14:45      Пополнување на прашалниците за оцена на советувањетo 


